PAGE
2

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ЩЕРБИНОВСКИИ РАЙОН
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
        от 17.08.2020                                                                                                  № 465
ст-ца Старощербиновская
Об утверждении дислокации мест, планируемых
для использования в целях массового отдыха
на водных объектах на побережье Таганрогского залива
в границах муниципального образования
Щербиновский район (село Глафировка)
В целях обеспечения безопасности жизни людей на воде в границах муниципального образования Щербиновский район, в соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», во исполнение постановления главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 14 февраля 2008 года № 78 «О внесении изменений в постановление главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 30 июня 2006 года № 536 «Об утверждении правил охраны жизни людей на воде в Краснодарском крае и правил пользования водными объектами в Краснодарском крае для плавания на маломерных судах», руководствуясь статьей 31 Устава муниципального образования Щербиновский район  п о с т а н о в л я ю :

1. Утвердить дислокацию мест, планируемых для использования в целях массового отдыха на водных объектах на побережье Таганрогского залива в границах муниципального образования Щербиновский район (село Глафировка) (прилагается).
2. Рекомендовать:

1) водопользователям осуществить мероприятия по выполнению условий договора водопользования или решения о предоставлении водного объекта в пользование путем обращения в Ейское инспекторское отделение ФКУ «Центр ГИМС МЧС России  по Краснодарскому краю» для постановки на учет мест, используемых для массового отдыха граждан и сезонных баз (сооружений) для стоянки маломерных судов, предназначенных для организации отдыха на водных объектах;

2) водопользователям, владельцам и арендаторам участков пляжей и мест массового отдыха людей, водных аттракционов, баз (сооружений) для стоянок маломерных судов, пунктов проката гидроциклов, а также хозяйствующим субъектам, предоставляющим услуги подводного плавания (дайвинга), буксировки маломерным судном водных лыж и аналогичных средств в границах муниципального образования Щербиновский район, принять исчерпывающие меры по обеспечению безопасности людей на водных объектах, оборудованию спасательных постов;

3) водопользователям привести пляжные территории, сезонные базы (сооружения) для стоянки маломерных судов и иные места массового отдыха на водных объектах в соответствии с требованиями, установленными действующим Водным законодательством Российской Федерации.

3. Рекомендовать Ейскому инспекторскому отделению ФКУ «Центр ГИМС МЧС России  по Краснодарскому краю» (Сандыга):

1) до 20 августа 2020 года провести техническое освидетельствование сезонных баз для стоянок маломерных судов, пляжей и других мест массового отдыха на водных объектах;

2) осуществить постановку на учет мест, используемых для массового отдыха граждан и сезонных баз (сооружений) для стоянки маломерных судов, предназначенных для организации отдыха на водных объектах;

3) информацию о результатах постановки на учет мест, используемых для массового отдыха граждан, и сезонных баз (сооружений) для стоянки маломерных судов, предназначенных для организации отдыха на водных объектах, направлять в отдел по вопросам курорта и туризма, инвестиций и малого бизнеса администрации муниципального образования Щербиновский район в срок до 23 августа 2020 года.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
5. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава

муниципального образования

Щербиновский район                                                                                             С.Ю. Цирульник
ПРИЛОЖЕНИЕ

УТВЕРЖДЕНА

постановлением администрации

муниципального  образования

Щербиновский  район

от 17.08.2020 № 465
ДИСЛОКАЦИЯ

мест, планируемых для использования в целях

массового отдыха на водных объектах на побережье

Таганрогского залива в границах муниципального

образования Щербиновский район (село Глафировка)
	№ п/п
	Объект

рекреации
	Географические координаты
	Хозяйствующий субъект, ответственный за эксплуатацию

	1
	2
	3
	4

	Таганрогский залив

	1
	Акватория водного объекта, для эксплуатации пляжей (купание)
	46° 45' 15,038»С.Ш. 38° 24' 41,416» В.Д.;

46° 45' 11,515»С.Ш. 38° 24' 33,568» В.Д.;

46° 45' 09,718»С.Ш. 38° 24' 35,691» В.Д.;

46° 45' 13,027»С.Ш. 38° 24' 42,938» В.Д.
	Администрация

Глафировского

сельского поселения Щербиновского района

Начальник отдела по вопросам

курорта и туризма, инвестиций и малого бизнеса

администрации муниципального

образования Щербиновский район                                                                     Д.Е. Сидоренко